
 

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ОМСКА 

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 68"  
644014 г. Омск ул. 1 Красной Звезды, 25 тел.(факс)46-96-12 

 

ПРИКАЗ 

 

03.09.2022                                                                                       №139/3 

О внедрении целевой модели  

наставничества «Ученик – ученик» 

 

     На основании Распоряжения Минпросвещения  России от 25.12.2019 №Р-

145  «Об утверждении  методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам  среднего  профессионального образования, в том числе с 

применением  лучших  практик  обмена опытом  между  обучающимся», с 

целью  достижения  результата  показателя  национального  проекта  

«Образование», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в БОУ г.Омска  «СОШ №68»  целевую  модель  

наставничества  «ученик-ученик». 

2. Назначить  куратором  внедрения  целевой  модели  наставничества 

«ученик-ученик»  Куликову Веру Николаевну, учителя  математики. 

3. Утвердить: 

3.1. «Дорожную  карту» реализации  целевой  модели  

наставничества  в БОУ г.Омска «СОШ №68» на 2022 – 2023 

учебный год  (Приложение 1). 

3.2. Положение  о наставничестве  в БОУ г.Омска «СОШ №68» 

(Приложение 2). 

3.3. Программу  целевой  модели  наставничества  «ученик-ученик»  

в  БОУ г.Омска «СОШ №68»  (Приложение 3) 

4. Контроль  за  деятельностью  наставников и наставляемых  возложить 

на заместителя  директора  Жучкову Н.А. 

 

Директор  школы                                                     С.А.Гребнева 


		2022-11-03T12:59:57+0300
	Гребнева Светлана Анатольевна




